2020年 9月 23日

各  位

                    会 社 名 株式会社白洋舍

                    代表者名 代表取締役社長 松本 彰

                        （コード番号：9731 東証第一部）

                    問合せ先 経理部長    丹羽 義己

                    電  話 03 - 5732‐5111（代）

連結子会社に係る事業譲渡契約締結、及び

特別利益（事業譲渡益）計上に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である信和実業株式会社の保険代理店事業

（以下、「本事業」）について、事業譲渡契約を締結することを決議いたしました。これに伴い、

特別利益（事業譲渡益）が発生する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲渡の理由

  不動産事業を主たる事業とする信和実業株式会社における事業の「選択と集中」、及びグループ

全体の業務効率改善の観点から、本事業を譲渡するものであります。

（尚、本事業譲渡に伴い、本日開催の取締役会において、信和実業株式会社を、当社に吸収合併

する旨の決議をいたしており、別途開示を行っております）

２．事業譲渡の概要

  （１）事業譲渡の内容

     連結子会社・信和実業株式会社の保険代理店事業

  （２）譲渡先

     株式会社トータル保険サービス

  （３）譲渡価格

     220百万円

  （４）譲渡日

     2021年 1月 1日

３．特別利益（事業譲渡益）の計上および今後の見通し

  本事業譲渡に伴い、2021 年 12 月期において、事業譲渡益 220 百万円を特別利益として計上す

る見込みです。なお、2020 年 12 月期連結業績予想に与える影響はございません。

以  上

HKY71USR166
fasf